

Приложения 2 к договору № \_\_\_\_\_ от "\_\_\_" \_\_\_\_\_ "\_\_\_" \_\_\_\_\_

**УТВЕРЖДАЮ:** \_\_\_\_\_

Заказчик: Директор с ограниченной ответственностью ООО "Мой Дом Крэйп" № 740000389449

Исполнитель: ООО "Мой Дом Крэйп" № 740000389449

Исполнитель: \_\_\_\_\_ /М.С. Воробьева /

Дата: "\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2023 года

Дата: "\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2023 года

Наименование программного документа: ПК РИК (вер. 1.3.230110)

Наименование раздела и местных нормативов: ТСНБ-2001 Челябинской области (эталон) с доп. и изм. 5 (приказ Минстроя России № 140/пр)

**СОГЛАСОВАНО:**

Уполномоченное лицо собственников МКД \_\_\_\_\_

Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме  
(наименование стройки)

МКД по адресу: г. Челябинск, проспект Победы, дом №121А  
(наименование объекта капитального строительства)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 1/23-КР**  
Ремонт крыши  
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом  
Основание Проект СТЭН-1/23-КР  
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен на 4 кв. 2022 (01.01.2000)

Сметная стоимость 1 728,135 (152,394) тыс. руб. Средства на оплату труда рабочих 169,719 (7,338) тыс. руб.

в том числе

строительных работ 1 440,208 (152,394) тыс. руб. Нормативные затраты труда рабочих 669,3590866 чел.-ч.

монтажных работ 16,7857495 тыс. руб. Нормативные затраты труда машинистов 16,7857495 чел.-ч.

оборудования \_\_\_\_\_

прочих затрат \_\_\_\_\_

Расчетный измеритель конструктивного решения \_\_\_\_\_

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу измерения	коэф. фици енты	всего с учётом коэф. фициентов	на единицу измерения	коэф. фици енты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Демонтаж



Пр/774-012.0	СП	%	57	57	57	193,74	4 481,28
<b>Всего по позиции</b>							
4	ТЕР 53-1-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Разборка обшивки откосов люка	100 м2 стен	0,015	0,015	986,63	21 634,91 50,27
	1 ОТ				117,47	1,76	23,13 40,71
	3 ЭМ				60,33	0,90	10,62 9,56
	2 в т. ч. ОТМ				7,35	0,11	23,13 2,54
	4 М						7,45
ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	Т	0,94	0,94			
	ЗТ	чел.-ч	12,3	0,18			
	ЗТМ	чел.-ч	0,45	0,01			
	Итого по расценке				177,80	2,66	50,27
	ФОТ					1,87	43,25
Пр/812-087.0-1	НР	%	92	92		1,72	39,79
Пр/774-087.0	СП	%	52	52		0,97	22,49
<b>Всего по позиции</b>							
5	ТЕР 10-01-039-05 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Демонтаж люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2	100 м2 проемов	0,0049	0,0049	5,35	112,55 194,71
	ЭМ и ЗТМ=0,8; ЗТ=0,8; М=0						
	Объем: 0,7*0,7*1						
	1 ОТ		0,8	0,8	1 525,25	5,98	23,13 138,32
	3 ЭМ		0,8	0,8	1 353,46	5,31	10,62 56,39
	2 в т. ч. ОТМ		0,8	0,8	178,32	0,70	23,13 16,19
	4 М		0	0	2 526,01		7,45
ТССЦ 101-9057	Лазы и люки	м2	100	0			
ТССЦ 101-9411	Скобяные изделия	компл.	П	П			
	ЗТ	чел.-ч	142,68	0,56			
	ЗТМ	чел.-ч	10,92	0,04			
	Итого по расценке				5 404,72	11,29	194,71
	ФОТ					6,68	154,51
Пр/812-010.0-1	НР	%	108	108		7,21	166,87
Пр/774-010.0	СП	%	55	55		3,67	84,98
<b>Всего по позиции</b>							
6	ТЕР 46-04-012-03 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных	100 м2	0,01045	0,01045	22,17	446,56 285,96
	Объем: 1,1*0,95*1						
	1 ОТ				1 063,00	11,11	23,13 256,97
	3 ЭМ				261,07	2,73	10,62 28,99
	2 в т. ч. ОТМ				126,39	1,32	23,13 30,53
	4 М						7,45
	ЗТ	чел.-ч	103,91	1,09			
	ЗТМ	чел.-ч	7,74	0,08			

Итого по расценке				1 324,07	13,84	285,96	
ФОТ					12,43	287,50	
НР		%	91		11,31	261,63	
СП		%	52		6,46	149,50	
<b>Всего по позиции</b>					31,61	697,09	
Итого прямые затраты по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)					2 967,30	57 555,67	
<i>в том числе</i>							
оплата труда					2 081,77	48 151,34	
эксплуатация машин и механизмов					885,53	9 404,33	
Итого ФОТ (в базисном и текущем уровнях цен) (справочно)					2 149,04	49 707,29	
Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровнях цен)					2 134,47	49 370,53	
Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровнях цен)					1 167,05	26 994,15	
<b>Итого по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)</b>					<b>6 268,82</b>	<b>133 920,35</b>	
<b>Раздел 2. Основание</b>							
7	ТЕР 12-01-017-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2 стяжки	2,5	2,5	47 822,42	
		1 ОТ		1,15	297,24	854,57	23,13
		3 ЭМ		1,25	222,25	694,53	10,62
		2 в т. ч. ОТМ		1,25	26,42	82,56	23,13
		4 М				2 775,88	7,45
		ЗТ	Чел.-ч	27,22	1,15		78,26
		ЗТМ	Чел.-ч	1,94	1,25		6,06
		Итого по расценке				1 629,84	47 822,42
		ФОТ				937,13	21 675,81
		НР	%	109	0,9	919,32	21 263,97
		СП	%	57	0,85	454,04	10 501,93
3	ТЕР 12-01-017-02 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины(+15 мм) добавлять или исключать к расценке 12-01-017- 01	100 м2 стяжки	37,5	37,5	5 698,34	79 588,32
		Объем: 250*15					311 257,31
		1 ОТ		1,15	10,92	470,93	23,13
		3 ЭМ		1,25	3,16	148,13	10,62
		2 в т. ч. ОТМ		1,25	0,41	19,22	23,13
		4 М		15	71,30	40 106,25	7,45
		ЗТ	Чел.-ч	1	1,15		43,13
		ЗТМ	Чел.-ч	0,03	1,25		1,41
		Итого по расценке				85,38	40 725,31
		ФОТ				490,15	11 337,17
		НР	%	109	0,9	480,84	11 121,76

Пр/774-012.0	СП	%	57	0,85	48,45	237,48	5 492,86
<b>Всего по позиции</b>							
9	ТЕР 12-01-017-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 м2 стяжки толщиной 15 мм/Плиты покрытия вентшахт/	0,268	0,268	0,268	41 443,63	327 871,93
	1 ОТ		1,15			297,24	2 118,94
	3 ЭМ		1,25			222,25	790,66
	2 в т. ч. ОТм		1,25			26,42	204,70
	4 М				1 110,35	297,57	2 216,90
	ЗТ	чел.-ч	27,22	1,15	8,39		
	ЗТм	чел.-ч	1,94	1,25	0,65		
	Итого по расценке				1 629,84	463,63	5 126,50
	ФОТ				100,46		2 323,64
	Пр/812-012.0-1	НР	109	0,9	98,1	98,55	2 279,49
	Пр/774-012.0	СП	57	0,85	48,45	48,67	1 125,80
<b>Всего по позиции</b>							
10	ТЕР 12-01-017-02 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 м2 стяжки толщины(-5 мм) добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01	-1,34	-1,34	-1,34	610,85	8 531,79
	Итого по расценке						-11 122,28
	ФОТ						
	Объём: -26,8*5						
	1 ОТ		1,15			10,92	23,13
	3 ЭМ		1,25			3,16	10,62
	2 в т. ч. ОТм		1,25			0,41	23,13
	4 М		15			71,30	7,45
	ЗТ	чел.-ч	1	1,15	-1,54		-10 676,82
	ЗТм	чел.-ч	0,03	1,25	-0,05		
	Итого по расценке				85,38	-1 455,25	-11 122,28
	ФОТ					-17,52	-405,24
	Пр/812-012.0-1	НР	109	0,9	98,1	-17,19	-397,54
	Пр/774-012.0	СП	57	0,85	48,45	-8,49	-196,34
<b>Всего по позиции</b>							
11	ТЕР 06-01-001-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 м3 бетона, бутобетона и железобето на в деле	0,011	0,011	0,011	-1 480,93	-11 716,16
	Итого по расценке						1 006,46
	ФОТ						
	1 ОТ		1,15			1 774,80	519,27
	3 ЭМ		1,25			1 708,54	249,46
	2 в т. ч. ОТм		1,25			293,94	93,45
	4 М				2 900,62	31,91	237,73



ЗТ		чел.-ч	180	1,15		2,28			
ЗТм		чел.-ч	18	1,25		0,25			
<b>Итого по расценке</b>					6 383,96	77,85			1 006,46
11.1	ТССЦ 401-0304	Бетон легкий на пористых заполнителях, объемная масса 1800 кг/м3, крупность заполнителя более 10 мм, класс В7,5 (М100)	м3	102		1,122		657,00	7,45
(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)								737,15	5 491,77
	Объем: (0,011)*102,0								
Пр/812-006-0-1	ФОТ							26,49	612,72
Пр/812-006-0-1	НР	%	102	0,9		91,8		24,32	562,48
Пр/774-006,0	СП	%	58	0,85		49,3		13,06	302,07
<b>Всего по позиции</b>								852,38	7 362,78
12	ТЕР 12-01-016-02	Отрубка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер готовой эмульсией битумной/	100 м2					7,517	7,517
(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)									
	Итого по расценке								
	1 ОТ				30,94	267,46		23,13	6 186,35
	3 ЭМ				4,13	38,81		10,62	412,16
	2 в т. ч. ОТм				1,25			23,13	
	4 М					1 999,15		7,45	14 893,67
	ЗТ	чел.-ч	2,8	1,15		24,20			
	ЗТм	чел.-ч	0	1,25					
	Итого по расценке								
	ФОТ				301,02	2 305,42			21 492,18
	НР	%	109	0,9		98,1		262,38	6 068,81
	СП	%	57	0,85		48,45		129,58	2 997,29
	<b>Всего по позиции</b>								
						2 697,38			30 558,28
<b>Итого прямые затраты по Разделу 2 (в базисном и текущем уровнях цен)</b>						47 179,09			381 074,36
	<i>в том числе</i>								
	оплата труда					1 690,19			39 094,09
	эксплуатация машин и механизмов					974,12			10 345,15
	материальные ресурсы					44 514,78			331 635,12
	Итого ФОТ (в базисном и текущем уровнях цен) (справочно)					1 804,17			41 730,45
	Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровнях цен)					1 768,22			40 898,97
	Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровнях цен)					874,34			20 223,61
	<b>Итого по Разделу 2 (в базисном и текущем уровнях цен)</b>					49 821,65			442 196,94

**Раздел 3. Двухслойный гидроизоляционный кровельный ковер с примыканиями**

13	ТЕР 12-01-002-09	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в два слоя	100 м2					7,249	7,249
(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)									
	<b>Итого</b>								
	1 ОТ				1,15			170,74	1 423,35
								23,13	32 922,09
	<b>Итого прямые затраты по Разделу 3 (в базисном и текущем уровнях цен)</b>								53 128,93

3	ЭМ			1,25		45,32	410,66	10,62	4 361,21
2	в т. ч. ОТМ			1,25		3,27	29,63	23,13	685,34
4	М					293,41	2 126,93	7,45	15 845,63
	ЗТ	чел.-ч	14,36	1,15	119,71				
	ЗТм	чел.-ч	0,2	1,25	1,81				
	Итого по расценке					509,47	3 960,94		53 128,93
	ФОТ						1 452,98		33 607,43
	Пр/812-012.0-1	%	109	0,9	98,1		1 425,37		32 968,89
	Пр/774-012.0	%	57	0,85	48,45		703,97		16 282,80
	<b>Всего по позиции</b>					6 090,28		7,45	102 380,62
14	ТССЦ 101-3357 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	м2	826,386		826,386	37,91	31 328,29	7,45	233 395,76
	Технозласт ЭКП-5,0, сланец серый								
	Объём: (7.249)*114,0								
	<b>Всего по позиции</b>					31 328,29		7,45	233 395,76
15	ТССЦ 101-4249 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	м2	840,884		840,884	23,30	19 592,60	7,45	145 964,87
	Унифлекс ТПП								
	Объём: (7.249)*116,0								
	<b>Всего по позиции</b>					19 592,60			145 964,87
16	ТЕР 12-01-002-10 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	100 м2 кровли	0,268		0,268				
	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в один слой								
	1	ОТ		1,15		100,35	30,93	23,13	715,41
	3	ЭМ		1,25		24,64	8,25	10,62	87,62
	2	в т. ч. ОТМ		1,25		1,80	0,60	23,13	13,88
	4	М				147,20	39,45	7,45	293,90
	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя								
	ЗТ	чел.-ч	8,44	1,15	2,60				
	ЗТм	чел.-ч	0,11	1,25	0,04				
	Итого по расценке					272,19	78,63	7,45	1 096,93
16.1	ТССЦ 101-9121 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	м2	116		31,088				
	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя								
	Объём: (0.268)*116								
	ФОТ						31,53		729,29
	Пр/812-012.0-1	%	109	0,9	98,1		30,93		715,43
	Пр/774-012.0	%	57	0,85	48,45		15,28		353,34
	<b>Всего по позиции</b>					124,84		7,45	2 165,70
17	ТССЦ 101-4249 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	м2	31,088		31,088	23,30	724,35	7,45	5 396,41
	Унифлекс ТПП								
	Объём: (0.268)*116,0								

18	ТЕР 12-01-005-04 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	<b>Всего по позиции</b> Защита дополнительным одним слоем рулонных наплавляемых материаловостояки канализации, (стойки канализации,стойки связи,воронки,аэраторы)	100 м ендовы	0,0691	0,0691	724,35	5396,41	345,68
		1 ОТ					104,75	8,32
		3 ЭМ					40,52	3,50
		2 в т. ч. ОТм					2,78	0,24
		4 М					225,40	15,58
		ЗТ	чел.-ч	8,81	1,15	0,70		
		ЗТм	чел.-ч	0,17	1,25	0,01		
		<b>Итого по расценке</b>				370,67		27,40
		ФОТ					8,56	
		НР	%	109	0,9	98,1	8,40	197,99
		СП	%	57	0,85	48,45	4,15	194,23
19	ТССЦ 101-4249 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	<b>Всего по позиции</b> Унифлекс ТПП	м2	11,9543	11,9543	23,30	278,54	7,45
		Объем: (0,0691)*173,0					39,95	635,84
		<b>Всего по позиции</b>				278,54	2075,12	
20	ТЕР 12-01-005-03 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	<b>Всего по позиции</b> Защита дополнительными двухслойным ковром из рулонных наплавляемых материалов ( парапеты)	100 м ендовы	1,374	1,374	278,54	2075,12	13610,82
		1 ОТ					212,83	23,13
		3 ЭМ					73,26	10,62
		2 в т. ч. ОТм					5,55	23,13
		4 М					439,24	603,52
		ЗТ	чел.-ч	17,9	1,15	28,28		7,45
		ЗТм	чел.-ч	0,34	1,25	0,58		4496,22
		<b>Итого по расценке</b>				725,33	1065,63	13610,82
20.1	ТССЦ 101-4249 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Унифлекс ТПП	м2	63	86,562	23,30	2016,89	7,45
		Объем: (1,374)*63,0					2016,89	15025,83
		ФОТ					345,82	7998,82
		НР	%	109	0,9	98,1	339,25	7846,84
		СП	%	57	0,85	48,45	167,55	3875,43
21	ТССЦ 101-3357 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	<b>Всего по позиции</b> Техноэласт ЭКП-5,0, сланец серый	м2	173,124	173,124	37,91	6563,13	7,45
		Объем: (1,374)*63,0					3589,32	40358,92
		<b>Всего по позиции</b>				37,91	6563,13	48895,32



Объём: 1.374*126.0									
<b>Всего по позиции</b>									
22	ТЕР 12-01-005-03 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Защита дополнительным двухслойным ковром из рулонных наплавляемых материалов ( вентшахты, помещения выхода на кровлю)	100 м ендовы	0,922	0,922	6 563,13			48 895,32 9 133,27
		1 ОТ		1,15		225,66	23,13		5 219,52
		3 ЭМ		1,25		84,43	10,62		896,65
		2 в т. ч. ОТм		1,25		6,40	23,13		148,03
		4 М				404,98	7,45		3 017,10
		ЗТ	чел.-ч	17,9	1,15			18,98	
		ЗТм	чел.-ч	0,34	1,25			0,39	
Итого по расценке									
22.1	ТССЦ 101-4249 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Унифлекс ТПП	м2	63	58,086	1 353,40	7,45		9 133,27 10 082,83
Объём: (0,922)*63.0									
		ФОТ				232,06			5 367,55
	Пр/812-012.0-1	НР	%	109	0,9	227,65		98,1	5 265,57
	Пр/774-012.0	СП	%	57	0,85	112,43		48,45	2 600,58
<b>Всего по позиции</b>									
23	ТССЦ 101-3357 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Техноэласт ЭКП-5,0, сланец серый	м2	116,172	116,172	4 404,08	7,45		27 082,25 32 810,40
Объём: 0.922*126.0									
<b>Всего по позиции</b>									
24	ТЕР 16-07-002-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Демонтаж воронок водосточных	1 воронка	4		4 404,08			32 810,40 1 589,08
		1 ОТ		0,4		58,05	23,13		1 342,70
		3 ЭМ		0,4		23,20	10,62		246,38
		2 в т. ч. ОТм		0,4		0,26	23,13		6,01
		4 М		0		325,93	7,45		
		ЗТ	чел.-ч	2,94	0,4			4,70	
		ЗТм	чел.-ч	0,01	0,4			0,02	
Итого по расценке									
		ФОТ				81,25			1 589,08
		НР	%	121		58,31		121	1 348,71
	Пр/812-016.0-1	СП	%	72		70,56		72	1 631,94
	Пр/774-016.0					41,98			971,07
<b>Всего по позиции</b>									
25	ТЕР 16-07-002-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Установка воронок водосточных	1 воронка	4		193,79			4 192,09 14 342,83

	1 ОТ																					
	3 ЭМ																					
	2 в т. ч. ОТМ																					
	4 М																					
	ЭТ	Чел.-ч	2,94	1,15		13,52																
	ЭТМ	Чел.-ч	0,01	1,25		0,05																
	Итого по расценке																					
25.1	ТССЦ 301-3302	Воронка водосточная диаметром 100 мм	шт.	- 1		- 4				376,71	1 543,11										14 342,83	
	(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)									322,00	-1 288,00											-9 595,60
		Объём: (4,0)*(-1,0)																				
25.2	ТССЦ 101-1355	Цемент гипсолгинеоземистый расширяющийся	т	- 0,00016		- 0,00064				1 870,00	- 1,20											- 8,94
	(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)																					
		Объём: (4,0)*(-0,00016)																				
25.3	ТССЦ 101-0311	Каболка	т	- 0,00006		- 0,00024				26 830,00	- 6,44											- 47,98
	(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)																					
		Объём: (4,0)*(-0,00006)																				
		ФОТ																				
		НР	%	121	0,9	108,9																
		СП	%	72	0,85	61,2																
	Пр/812-016,0-1																					
	Пр/774-016,0																					
	Всего по позиции																					
26	ТЦ 12.1.01.04 73 7328	Воронка ТЕХНОНИКОЛЬ ВВ, 076959_20.02.2023_02 110x450 мм	шт	4		4				962,50	495,50											3 850,00
		Формула ценообразования: 1155/1.2																				
	Всего по позиции																					
27	ТЦ 12.1.01.04 77 7727	Кровельная проходка ЕРДМ №4 (110-125) Фашман	шт	11		11				1 348,50	1 991,07											3 850,00
		Формула ценообразования: 1618.2/1.2																				
	Всего по позиции																					
28	ТЦ 12.1.01.04 77 7727	Кровельная проходка ЕРДМ №2 (50-60) Фашман	шт	14		14				1 166,04	2 191,22											14 833,50
		Формула ценообразования: 1399.25/1.2																				
	Всего по позиции																					
29	ТЕР 12-01-010-01	Устройство мелких покрытий из листового оцинкованной стали/примыкание к вентшахтам, выход на кровлю/	100 м2	0,09375		0,09375																16 324,58
	(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Объём: 62.5*0.15																				
		1 ОТ								1,15	1 215,45	131,04										9 614,49
	Всего по позиции																					

3 ЭМ			1,25		25,78	3,02	10,62	32,07
2 в т. ч. ОТМ			1,25		3,27	0,38	23,13	8,79
4 М					9 380,20	879,39	7,45	6 551,46
ЗТ		чел.-ч	112,75	1,15	12,16			
ЗТм		чел.-ч	0,2	1,25	0,02			
<b>Итого по расценке</b>					10 621,43	1 013,45	7,45	9 614,49
29.1 ТССЦ 101-1875 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	Т	- 0,782	- 0,0733125	11 780,00	- 863,62		- 6 433,97
	Объём: (0.09375)*(-0.782)							
	ФОТ					131,42		3 039,75
Пр/812-012.0-1	НР	%	109	0,9	98,1	128,92		2 981,99
Пр/774-012.0	СП	%	57	0,85	48,45	63,67		1 472,76
<b>Всего по позиции</b>					342,42			7 635,27
30 ТЕР 09-03-050-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Монтаж красной рейки 100 м плинтуса		0,606	0,606				2 873,64
	прим.							
1 ОТ			1,15		150,27	104,72	23,13	2 422,17
3 ЭМ			1,25		26,74	20,26	10,62	215,16
2 в т. ч. ОТМ			1,25				23,13	
4 М					52,34	31,72	7,45	236,31
ЗТ		чел.-ч	12,8	1,15	8,92			
ЗТм		чел.-ч	0	1,25				
<b>Итого по расценке</b>					229,35	156,70		2 873,64
30.1 ТССЦ 101-2181 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Шурупы с полукруглой головкой 5x35 мм	Т	- 0,00075	- 0,0004545	11 550,00	- 5,25	7,45	- 39,11
	Объём: (0.606)*(-0.00075)							
30.2 ТССЦ 201-0822 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Планка из стального листа толщиной 1 мм	Т	- 0,004	- 0,002424	10 920,01	- 26,47	7,45	- 197,20
	Объём: (0.606)*(-0.004)							
	ФОТ					104,72		2 422,17
Пр/812-009.0-1	НР	%	93	0,9	83,7	87,65		2 027,36
Пр/774-009.0	СП	%	62	0,85	52,7	55,19		1 276,48
<b>Всего по позиции</b>					267,82			5 941,17
31 ТССЦ 101-1755 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Сталь полосовая, марка стали Ст3сп шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	Т	0,0007878	0,0007878	6 620,00	5,22	7,45	38,89
	Объём: 0.013*60.6/1000							
<b>Всего по позиции</b>					5,22			38,89

32	ТЕР 12-01-010-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Устройство мелких покрытий из листовой оцинкованной стали /плиты покрытия вент.шахта/ Объём: 84.7*0.15	100 м2 покрытия	0,12705	0,12705									13 029,64
		1 ОТ				1,15	177,59	23,13	4 107,66					
		3 ЭМ				1,25	4,09	10,62	43,44					
		2 в т. ч. ОТМ				1,25	0,52	23,13	12,03					
		4 М					1 191,75	7,45	8 878,54					
		ЗТ	чел.-ч	112,75	1,15									
		ЗТМ	чел.-ч	0,2	1,25		0,03							
		<b>Итого по расценке</b>				10 621,43	1 373,43	7,45	13 029,64					
32.1	ТССЦ 101-1875 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	-0,782	-0,0993531	11 780,00	-1 170,38		-8 719,33					
		Объём: (0.12705)*(-0.782)												
		ФОТ				178,11			4 119,69					
		НР	%	109	0,9	174,73			4 041,42					
		СП	%	57	0,85	86,29			1 995,99					
		<b>Всего по позиции</b>				464,07			10 347,72					
33	ТЕР 12-01-010-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Устройство мелких покрытий из листовой оцинкованной стали /свесы/ Объём: 7.5*0.2	100 м2 покрытия	0,015	0,015									1 538,36
		1 ОТ				1,15	20,97	23,13	485,04					
		3 ЭМ				1,25	0,48	10,62	5,10					
		2 в т. ч. ОТМ				1,25	0,06	23,13	1,39					
		4 М					140,70	7,45	1 048,22					
		ЗТ	чел.-ч	112,75	1,15									
		ЗТМ	чел.-ч	0,2	1,25									
		<b>Итого по расценке</b>				10 621,43	162,15	7,45	1 538,36					
33.1	ТССЦ 101-1875 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	-0,782	-0,011173	11 780,00	-138,18		-1 029,44					
		Объём: (0.015)*(-0.782)												
		ФОТ				21,03			486,43					
		НР	%	109	0,9	20,63			477,19					
		СП	%	57	0,85	10,19			235,68					
		<b>Всего по позиции</b>				54,79			1 221,79					
34	ТССЦ 101-1875 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм/Фартуки, отливыв.детали покрытия/	т	0,1438	0,1438	11 780,00	1 693,96	7,45	12 620,00					
		<b>Всего по позиции</b>				1 693,96			12 620,00					

Итого прямые затраты по Разделу 3 (в базисном и текущем уровнях цен)		79 316,47	635 545,61
<i>в том числе</i>			
оплата труда		2 683,81	62 076,55
эксплуатация машин и механизмов		756,21	8 030,96
материальные ресурсы		75 876,45	565 438,10
Итого ФОТ (в базисном и текущем уровнях цен) (справочно)		2 732,23	63 196,50
Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровнях цен)		2 696,70	62 374,73
Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровнях цен)		1 363,33	31 533,81
<b>Итого по Разделу 3 (в базисном и текущем уровнях цен)</b>		<b>83 376,50</b>	<b>729 454,15</b>
<i>в том числе</i>			
материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ		4 677,79	35 008,08

**Раздел 4. Помещение выхода на кровлю**

35	ТЕР 09-04-012-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Установка металлических противопожарных люков в готовые проемы	1 м2 проема	0,49	0,49	645,60
рм.						
Объем: 0.7*0.7*1						
1	ОТ			1,15	30,10	16,96
3	ЭМ			1,25	21,31	13,05
2	в т. ч. ОТМ			1,25		
4	М				31,42	15,40
ЗТ		цел.-ч		2,4	1,15	1,35
ЗТМ		цел.-ч		0	1,25	
Итого по расценке					82,83	45,41
Пр/812-009.0-1		НР	%	93	0,9	83,7
Пр/774-009.0		СП	%	62	0,85	52,7
<b>Всего по позиции</b>				1	8 000,00	1 029,60

36	ТЦ_09.4.02.03_74_6671 023173_20.02.2023_02	Люк противопожарный EI60 700x700 мм	шт	1	8 000,00	1 180,67
<b>Всего по позиции</b>					1 029,60	8 000,00

Формула ценообразования: 9600/1.2

<b>Всего по позиции</b>					1 029,60	8 000,00
37	ТЕРр 61-7-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором прямолинейных и отреставрировать ованной поверхности	100 м2	0,015	0,015	1 507,15
<b>Всего по позиции</b>					1 029,60	1 829,23
1	ОТ			4 343,90	65,16	23,13
3	ЭМ			39,13	0,59	10,62
2	в т. ч. ОТМ			18,94	0,28	23,13
4	М			2 825,89	42,39	7,45
ТСЦ 509-9900		Строительный мусор	т	8,1		315,81
ЗТ		цел.-ч		383,06		5,75



37.1	ТССЦ 509-9900 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Строительный мусор	Т	8,1	0,1215	7 208,92	108,14	7,45	1 829,23
		Объём: (0,015)*8,1							
		ФОТ				65,44			1 513,63
		НР	%	89	89	58,24			1 347,13
		СП	%	44	44	28,79			666,00
		<b>Всего по позиции</b>				195,17			3 842,36

38	ТЕРР 62-1-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска клевыми составами просвай/откосы/	100 м2 окрашивае мой поверхност и (без вычета проёмов)	0,015	0,015				58,33
		<b>Всего по позиции</b>							58,33
		1 ОТ				142,75	2,14	23,13	49,50
		3 ЭМ				8,53	0,13	10,62	1,38
		2 в т. ч. ОТМ				1,63	0,02	23,13	0,46
		4 М				66,59	1,00	7,45	7,45
		ЗТ	чел.-ч	13,7	0,21				
		ЗТМ	чел.-ч	0,1					
		<b>Итого по расценке</b>				217,87	3,27		58,33
		ФОТ					2,16		49,96
		НР	%	90	90		1,94		44,96
		СП	%	46	46		0,99		22,98

39	ТЕР 09-04-012-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Установка металлических дверных блоков в готовые проёмы	1 м2 проёма	1,045	1,045				1 376,85
		<b>Всего по позиции</b>				6,20			126,27
		Объём: 1,1*0,95*1							
		1 ОТ				30,10	36,17	23,13	836,61
		3 ЭМ				1,25	27,84	10,62	295,66
		2 в т. ч. ОТМ				1,25		23,13	
		4 М				31,42	32,83	7,45	244,58
		ЗТ	чел.-ч	2,4	2,88				
		ЗТМ	чел.-ч	0	1,25				
		<b>Итого по расценке</b>				82,83	96,84		1 376,85
		ФОТ					36,17		836,61
		НР	%	93	83,7		30,27		700,24
		СП	%	62	52,7		19,06		440,89

		<b>Всего по позиции</b>				146,17			2 517,98
--	--	-------------------------	--	--	--	--------	--	--	----------

40	ТССЦ 203-8113 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) прм.	Дверь противопожарная металлическая однопанельная	шт.	1	1	2 814,08	2 814,08	7,45	20 964,90
<b>Всего по позиции</b>									
41	ТССЦ 101-0950 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Замок врезной оцинкованный с цилиндровым механизмом	компл.	1	1	58,80	58,80	7,45	438,06
<b>Всего по позиции</b>									
42	ТЕР 15-04-030-02 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Масляная окраска металлических поверхностей больших (двери), количество окрасок 2	100 м2 окрашивае мой поверхност и	0,021	0,021		58,80		438,06
		1 ОТ		1,15		136,75	3,30	23,13	76,33
		3 ЭМ		1,25		3,43	0,09	10,62	0,96
		2 в т. ч. ОТм		1,25		0,16		23,13	
		4 М				563,72	11,84	7,45	88,21
		ЗТ	чел.-ч	12,21	0,29				
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,25				
		Итого по расценке				703,90	15,23		165,50
		ФОТ					3,30		76,33
Пр/812-015.0-1		НР	%	100	0,9		2,97		68,70
Пр/774-015.0		СП	%	49	0,85		1,37		31,79
<b>Всего по позиции</b>									
		Итого прямые затраты по Разделу 4 (в базисном и текущем уровнях цен)					4 171,37		33 478,47
<i>в том числе</i>									
		оплата труда					123,73		2 861,87
		эксплуатация машин и механизмов					41,70		442,86
		материальные ресурсы					4 005,94		30 173,74
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровнях цен) (справочно)					124,03		2 868,81
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровнях цен)					107,62		2 489,37
		Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровнях цен)					59,15		1 368,39
		<b>Итого по Разделу 4 (в базисном и текущем уровнях цен)</b>					<b>4 338,14</b>		<b>37 336,23</b>
<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ					1 029,60		8 000,00
<b>Раздел 5. Герметизация и теплоизоляция мест пересечения совмещенной крыши трубопроводом ливневой канализации</b>									
43	ТЕР 46-03-017-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Заделка отверстий, гнезд и борозд в перекрытиях железобетонных поверхностей до 0,1 м2	1 м3 заделки	0,05	0,05				966,29
		1 ОТ				564,29	28,21	23,13	652,50
		3 ЭМ				25,78	1,29	10,62	13,70

		2 в т. ч. ОТМ							
4 М		чел.-ч	55,16		2,76	805,68	40,28	23,13	300,09
ЗТМ		чел.-ч	0						
<b>Итого по расценке</b>						<b>1 395,75</b>	<b>69,78</b>	<b>7,45</b>	<b>966,29</b>
43.1	ТССЦ 405-0253 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Известь строительная неташеная комовая, сорт I	Т	-0,0011	-0,000055	722,97	-0,04	7,45	-0,30
		Объём: (0,05)*(-0,0011)							
43.2	ТССЦ 102-0057 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, III сорта	МЗ	-0,09	-0,00045	806,00	-3,63	7,45	-27,04
		Объём: (0,05)*(-0,09)							
	Пр/812-040.1-1	НР	103		103	28,21	29,06		652,50
	Пр/774-040.1	СП	59		59	16,64			384,98
<b>Всего по позиции</b>						<b>111,81</b>			<b>1 996,01</b>
44	ТССЦ 104-1225 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Вата минеральная <ISOVER> Классик-Твин-50	МЗ	0,1	0,1	283,91	28,39	7,45	211,51
<b>Всего по позиции</b>						<b>28,39</b>			<b>211,51</b>

45	ТЕРР 61-1-2 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине намета до 10 мм	100 м2	0,04	0,04				
<b>Всего по расценке</b>						<b>1 148,51</b>	<b>45,93</b>	<b>23,13</b>	<b>624,17</b>
	Пр/812-095.0-1	НР	89		89	18,23	16,22		421,66
	Пр/774-095.0	СП	44		44	8,02			375,28
<b>Всего по позиции</b>						<b>70,17</b>			<b>1 184,98</b>

46	ТЕРР 62-1-4 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска известковыми составами по штукатурке	100 м2	0,04	0,04				
<b>Всего по позиции</b>						<b>147,72</b>	<b>5,91</b>	<b>23,13</b>	<b>136,70</b>
		окрашивае мой							
		поверхност и (без вычета проемов)							

3 ЭМ					6,47	0,26	10,62	2,76
2 в т. ч. ОТм					1,63	0,07	23,13	1,62
4 М					26,66	1,07	7,45	7,97
ЗТ		чел.-ч	14,3	0,57				
ЗТм		чел.-ч	0,1					
<b>Итого по расценке</b>								
			180,85			7,24		147,43
ФОТ						5,98		138,32
НР	Пр/812-096.0-1	%	90	90		5,38		124,49
СП	Пр/774-096.0	%	46	46		2,75		63,63
<b>Всего по позиции</b>								
			15,37			15,37		335,55
<b>Итого прямые затраты по Разделу 5 (в базисном и текущем уровнях цен)</b>								
			147,67			147,67		1 922,06
<i>в том числе</i>								
		оплата труда				51,93		1 201,15
		эксплуатация машин и механизмов				2,41		25,59
		материальные ресурсы				93,33		695,32
<b>Итого ФОТ (в базисном и текущем уровнях цен) (справочно)</b>								
<b>Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровнях цен)</b>								
<b>Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровнях цен)</b>								
<b>Итого по Разделу 5 (в базисном и текущем уровнях цен)</b>								
			225,74			225,74		3 728,05

**Раздел 6. Прочие работы**

47	ТЕР 47-01-080-04 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) прим.	Рыхление утеплителя ручным инструментом	100 м2	2,5	2,5			2 262,35
		цветников и газонов партерных и обыкновенны						
1 ОТ				1,15			23,13	2 262,35
3 ЭМ				1,25			10,62	
2 в т. ч. ОТм				1,25			23,13	
4 М							7,45	
ЗТ		чел.-ч	3,45	1,15	9,92			
ЗТм		чел.-ч	0	1,25				
<b>Итого по расценке</b>								
			34,02			97,81		2 262,35
ФОТ						97,81		2 262,35
НР	Пр/812-041.0-1	%	103	0,9	92,7	90,67		2 097,20
СП	Пр/774-041.0	%	72	0,85	61,2	59,86		1 384,56
<b>Всего по позиции</b>								
			248,34			248,34		5 744,11
48	ТЕР 11-01-002-09 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Устройство подстилающих слоев бетонных/парапетная плита/подстилаю щего слоя	1 м3	0,02	0,02			22,04
1 ОТ				1,15		0,89	23,13	20,59
3 ЭМ				1,25		0,01	10,62	0,11

		2 в т. ч. ОТМ		1,25					23,13				
		4 М							7,45				1,34
	ТССЦ 401-9022	Бетон тяжелый	м3	1,02		1,02		9,08	0,18				
		ЗТ	чел.-ч	3,66	1,15	0,08							
		ЗТМ	чел.-ч	0	1,25								
		Итого по расценке						48,13		1,08			22,04
		ФОТ								0,89			20,59
	Пр/812-0111.0-1	НР	%	112	0,9	100,8				0,90			20,75
	Пр/774-0111.0	СП	%	65	0,85	55,25				0,49			11,38
		<b>Всего по позиции</b>								2,47			54,17
49	ТССЦ 401-0043 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В7,5 (М100)	м3	0,204		0,204		551,00		112,40			837,38
		Объем: 0,2*1,02											
		<b>Всего по позиции</b>								112,40			837,38
50	ТЕРр 58-3-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м труб и покрытий	0,41		0,41							852,12
		1 ОТ						89,73	36,79		23,13		850,95
		3 ЭМ						0,28	0,11		10,62		1,17
		2 в т. ч. ОТМ									23,13		
		4 М									7,45		
	ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т	0,12		0,12							
		ЗТ	чел.-ч	9,1		3,73							
		ЗТМ	чел.-ч	0									
		Итого по расценке						90,01		36,90			852,12
		ФОТ								36,79			850,95
		НР	%	90		90				33,11			765,86
		СП	%	46		46				16,92			391,44
		<b>Всего по позиции</b>								86,93			2 009,42
51	ТЕР 12-01-010-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Устройство мелких покрытий из листовой оцинкованной стали/примыкание к вентштабам, выход на кровлю/ Объем: 41*0,75	100 м2 покрытия	0,3075		0,3075							31 535,60
		1 ОТ						1 215,45	429,81		23,13		9 941,51
		3 ЭМ						25,78	9,91		10,62		105,24
		2 в т. ч. ОТМ						3,27	1,26		23,13		29,14
		4 М						9 380,20	2 884,41		7,45		21 488,85
		ЗТ	чел.-ч	112,75	1,15	39,87							
		ЗТМ	чел.-ч	0,2	1,25	0,08							
		Итого по расценке						10 621,43		3 324,13			31 535,60



51.1	ТССЦ 101-1875 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	- 0,782	- 0,240465	11 780,00	- 2 832,68	7,45	- 21 103,47
		Объем: (0.3075)*(-0.782)							
		ФОТ					431,07		9 970,65
	Пр/812-012.0-1	НР	%	109	0,9	98,1	422,88		9 781,21
	Пр/774-012.0	СП	%	57	0,85	48,45	208,85		4 830,78
		<b>Всего по позиции</b>					1 123,18		25 044,12
52	ТЕР 20-02-012-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Демонтаж аэраторов ЭМ и ЗТм=0.7; ЗТ=0.7; М=0	1 дефлектор	2	2				1 064,79
	прим.								
		1 ОТ		0,7		31,48	44,07	23,13	1 019,34
		3 ЭМ		0,7		3,06	4,28	10,62	45,45
		2 в т. ч. ОТм		0,7				23,13	
		4 М		0		5,04		7,45	
		Растяжки с талрепами	шт.	П					
		Дефлекторы	шт.	1	0				
		ЗТ	чел.-ч	2,92	0,7	4,09			
		ЗТм	чел.-ч	0	0,7				
		<b>Итого по расценке</b>				39,58	48,35		1 064,79
		ФОТ					44,07		1 019,34
	Пр/812-016.0-1	НР	%	121	121		53,32		1 233,40
	Пр/774-016.0	СП	%	72	72		31,73		733,92
		<b>Всего по позиции</b>					133,40		3 032,11
53	ТЕР 20-02-012-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Установка аэраторов	1 дефлектор	2	2				1 830,95
	прим.								
		1 ОТ		1,15		31,48	72,40	23,13	1 674,61
		3 ЭМ		1,25		3,06	7,65	10,62	81,24
		2 в т. ч. ОТм		1,25				23,13	
		4 М				5,04	10,08	7,45	75,10
		Растяжки с талрепами	шт.	П					
		Дефлекторы	шт.	1	1				
		ЗТ	чел.-ч	2,92	1,15	6,72			
		ЗТм	чел.-ч	0	1,25				
		<b>Итого по расценке</b>				39,58	90,13		1 830,95
		ФОТ					72,40		1 674,61
	Пр/812-016.0-1	НР	%	121	0,9	108,9	78,84		1 823,65
	Пр/774-016.0	СП	%	72	0,85	61,2	44,31		1 024,86
		<b>Всего по позиции</b>					213,28		4 679,46

54	ТЕР 16-04-001-02 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Прокладка трубопроводов	100 м	0,0275	0,0275														1 740,53		
		канализации из полиэтиленовых			трубопрово																
		труб высокой плотности			да																
		диаметром 110 мм																			
		1 ОТ				1,15						772,46	24,43	23,13		563,07					
		3 ЭМ				1,25						7,53	0,26	10,62		2,76					
		2 в т. ч. ОТМ				1,25						0,82	0,03	23,13		0,69					
		4 М										5 724,08	157,41	7,45		1 172,70					
		Крепления			кг		П		П												
		Залужки			шт.		П		П												
ТССЦ 301-9240			цел.-ч	61,6	1,15		1,95														
ТССЦ 302-9120			ЗТ	0,05	1,25																
Итого по расценке			цел.-ч							6 504,07	182,10			1 740,53							
ФОТ											24,46			563,76							
НР			%	121	0,9		108,9				26,64			616,11							
Пр/812-016.0-1			%	72	0,85		61,2				14,97			346,25							
Пр/774-016.0			СП																		
<b>Всего по позиции</b>																					
55	ТССЦпр 01-01-01-041 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Погрузка при автомобильных	1 т груза	4,87	4,87														2 286,60		
		перевозках мусора строительного																			
		с погрузкой вручную																			
		1 ОТ										5,25	10,62		271,55						
		3 ЭМ										30,56	148,83	10,62		1 580,57					
		2 в т. ч. ОТМ												10,62							
		4 М												10,62							
		ЗТ			цел.-ч	0,5777		2,81													
		ЗТМ			цел.-ч	0															
		Итого по расценке										44,21	215,31			2 286,60					
ФОТ											25,57			271,55							
НР			%	100		100					25,57			271,55							
СП			%	60		60					15,34			162,93							
<b>Всего по позиции</b>																					
56	ТССЦпр 01-01-01-043 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Погрузка при автомобильных	1 т груза	19,48	19,48														853,21		
		перевозках мусора строительного																			
		с погрузкой экскаваторами																			
		емкостью ковша до 0,5 м3																			
		1 ОТ																			
		3 ЭМ										3,50	68,18	10,62		724,07					
		2 в т. ч. ОТМ										0,39	7,60	10,62		80,71					
		4 М												10,62							
		ЗТ			цел.-ч	0															
		ЗТМ			цел.-ч	0,024		0,47													
Итого по расценке										4,12	80,34			853,21							

ФОТ						7,60			80,71
НР						7,60	100		80,71
СП						4,56	60		48,43
<b>Всего по позиции</b>						80,34			853,21
57	ТССЦпг 03-21-01-039 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 39 км	1 т груза	24,36	24,36	28,42	10,62		7 352,33
<b>Всего по позиции</b>						692,31			7 352,33
58	С999-Счет.	Утилизация отходов строительных	т	24,36	24,36	1 600,00	7,45		38 976,00
		Формула ценообразования: 1920/1.2							
<b>Всего по позиции</b>						5 231,68			38 976,00
		Итого прямые затраты по Разделу 6 (в базисном и текущем уровнях цен)							68 510,43
		<i>в том числе</i>							
		оплата труда				706,20			16 334,42
		эксплуатация машин и механизмов				22,22			235,97
		материальные ресурсы				5 563,48			41 447,90
		перевозка				987,96			10 492,14
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровнях цен) (справочно)				707,49			16 364,25
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровнях цен)				706,36			16 338,18
		Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровнях цен)				377,13			8 723,19
		<b>Итого по Разделу 6 (в базисном и текущем уровнях цен)</b>				<b>8 363,35</b>			<b>93 571,80</b>
		<i>в том числе</i>							
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ				5 231,68			38 976,00
		<b>ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)</b>				<b>141 061,76</b>			<b>1 178 086,60</b>
		<i>в том числе</i>							
		оплата труда				7 337,63			169 719,42
		эксплуатация машин и механизмов				2 682,19			28 484,86
		материальные ресурсы				130 053,98			969 390,18
		перевозка				987,96			10 492,14
		Всего ФОТ (справочно)				7 569,38			175 079,78
		Всего накладные расходы				7 464,03			172 643,63
		Всего сметная прибыль				3 868,41			89 477,29
		<b>ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)</b>				<b>152 394,20</b>			<b>1 440 207,52</b>
		<b>ВСЕГО с понижением (-95,02) согласно Постановления № 679-П от 30.11.2022г.</b>							
		<b>и Протокола № 01/121А/23 от 12.01.2023г.</b>							
		<b>НДС 20%</b>							<b>1 440 112,50</b>
		<b>ВСЕГО СМР</b>							<b>288 022,50</b>
									<b>1 728 135,00</b>

Строительный контроль-2,14%					36 982,09
<b>ИТОГО</b>					<b>1 765 117,09</b>
<i>в том числе</i>					
материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ			10 939,20		81 985,00

Составил: Инженер-сметчик Отдела строительного контроля  Д.В. Хоменко  
(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: Заместитель начальника Отдела строительного контроля ООО «Мой дом Урал»  А.Е. Вакунов  
(должность, подпись, Ф.И.О)

Корректир: Шихверт Оксана Викторовна Р.Т. Мельник